
Id: UNECG-BJRPI-YNCNG-IJROV-BKFRR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR I/114/12
RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE

z dnia 26 stycznia 2012 r.

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2001 r. Dz. U. 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie 
przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 ze zmianami) w uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Rada Miejska w Lubawce uchwala co następuje: 

§ 1. Ze względu na utratę wartości przyrodniczej oraz w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego znosi 
się ochronę pomnika przyrody sosna wajmutka (Pinus strobus) o obwodzie pierśnicy 243 cm, rosnącego na terenie 
działki nr 11 obr. Chełmsko Śląskie stanowiącego własność Parafii Rzymsko - Katolickiej pw. Św. Rodziny 
w Chełmsku Śląskim, ustanowionego przez Wojewodę Jeleniogórskiego Rozporządzeniem Nr 20/94 z dnia 13 
maja 1994 r. (Dz. Urz. Woj. Jeleniogórskiego Nr 21, poz. 116 z dnia 25 maja 1994 r.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta w Lubawce. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Lubawce 

Wanda Zabiegło



Id: UNECG-BJRPI-YNCNG-IJROV-BKFRR. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia 
2004r. o ochronie przyrody. Wojewoda Jeleniogórski wydał w dniu 13 maja 1994r rozporządzenie nr 20/94 (Dz. 
Urz. Woj. Jeleniogórskiego Nr 21, poz. 116 z dnia 13.05.1994r uznające za pomnik przyrody sosnę wajmutkę 
usytuowaną na cmentarzu parafialnym parafii pw. Św. Rodziny w Chełmsku Śląskim. 

Celem niniejszej uchwały jest zdjęcie ochrony z pomnika przyrody: 

Sosna wajmutka – ma odłamany od pnia konar, który z pobocznicy oderwał korę wraz z drewnem 
o szerokości ok.1/3 obwodu pnia. Uszkodzenie to jest na wysokości 11m. Będzie to miało wpływ na 
wytrzymałość mechaniczną pnia. 

Drzewo z uwagi na stan zdrowotny, mocne uszkodzenie mechaniczne oraz usytuowanie w centralnej części 
cmentarza, dla zachowania bezpieczeństwa ludzi i mienia powinno zostać usunięte. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 4 zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości 
przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji 
inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Zniesienia formy ochrony 
przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Projekt uchwały, zgodnie z art. 44 ust. 3a w/w ustawy 
wymaga uzgodnienia z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. Projekt niniejszej uchwały 
został uzgodniony przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu w piśmie nr 
WPN.623.50.2011.GK z dnia 19.12.2011r. nie wnosząc uwag. 

Z uwagi na utratę wartości przyrodniczych i stwarzający zagrożenie stan zdrowotny drzewa objętego ochroną 
konieczne jest zdjęcie ochrony pomnikowej z w/w drzewa. 


